

Asia: VN/18750/2022

Hallituksen esitys kotoutumisen edistämisestä annetun lain ja kansainvälistä suojelua hakevan vastaanotosta sekä ihmiskaupan uhrin tunnistamisesta ja auttamisesta annetun lain muuttamisesta (tilapäinen suojelu)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Maaseudun Työnantajaliitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto kotoutumisen edistämisen lakiesitykseen sekä hallituksen esitysluonnoksessa esitettyihin muutoksiin tilapäistä suojelua koskevaan lakiin.

Maaseudun Työnantajaliitto pitää kaikkia esitettyjä muutoksia, kuten kuntakorvausten ulottaminen myös tilapäistä suojelua saaneille, erittäin kannatettavina niin kuntien, vastaanottojärjestelmän, maseutuelinkeinojen tilapäisen suojelun saaneiden henkilöiden työllistävien yritysten kuten tietenkin myös itse tilapäistä suojelua saaneiden henkilöiden näkökulmasta ja yhdenvertaisesti muiden kansainvälistä suojelua saavien tavoin.

Maaseudun Työnantajaliitto pitää esityksiä, joilla pyritään turvaamaan Ukrainan sotaa pakenevien, tilapäistä suojelua saavien henkilöiden kotoutumista edistävien palveluiden järjestämistä kunnissa ja hyvinvointialueilla, myös kannatettavina. Toistaiseksi maaseutuelinkeinojen yritysten työnantajat ovat pääosin yksin olleet vastuussa työperäisen maahanmuuttajien kotouttamisesta ja tämä vastuu on käytännössä omien ukrainalaisten työntekijöiden takia ulottunut nyt myös tilapäistä suojelua hakeviin ukrainalaisiin, joten tästäkin näkökulmasta esitykset ovat kannatettavia.

Merkittävän määrän maahanmuuttajia työllistävät maaseutuyritykset tarjoavat tilapäistä suojelua saaville ukrainalaisille erinomaisesti mahdollisuuksia työn tekoon eri puolilla Suomea. Siksi on myös tärkeää, että ne kotoutumista edistävät palvelut, joilla tuetaan samalla ukrainalaisten työllistymismahdollisuuksia sekä koulutusta, pystytään järjestämään ja tarjoamaan tilapäistä suojelua saaville mahdollisimman joustavasti, nopeasti ja tarkoituksenmukaisesti eri paikkakunnilla,

myös siellä missä heillä on jo työpaikka, jotta palveluiden taso ja saatavuus ei suoraan tai yksin vaikuta kotikunnan valikoitumiseen.

Nybondas Kristel
Maaseudun Työnantajaliitto - Toimitusjohtaja